
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 2. dubna 2013, 

kterým se mění směrnice Rady 2008/72/ES a prodlužuje odchylka týkající se dovozních podmínek 
pro sadbu a rozmnožovací materiál zeleniny mimo osivo ze třetích zemí 

(oznámeno pod číslem C(2013) 1773) 

(Text s významem pro EHP) 

(2013/166/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2008/72/ES ze dne 15. července 
2008 o uvádění sadby a rozmnožovacího materiálu zeleniny 
mimo osivo na trh ( 1 ), a zejména na čl. 16 odst. 2 druhý 
pododstavec uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Komise má na základě čl. 16 odst. 1 směrnice 
2008/72/ES rozhodnout, zda jsou sadba a rozmnožovací 
materiál zeleniny jiný než osivo, vypěstovaný ve třetí 
zemi a poskytující stejné záruky, pokud se jedná o povin
nosti dodavatele, pravost, vlastnosti, rostlinolékařský stav, 
růstové prostředí, balení, režim inspekcí, značení a uzaví
rání, ve všech těchto směrech rovnocenné sadbě 
a rozmnožovacímu materiálu zeleniny jinému než 
osivo pěstovanému v Unii, který splňuje požadavky 
a podmínky uvedené směrnice. 

(2) Informace o podmínkách uplatňovaných ve třetích 
zemích, které jsou v současné době k dispozici, však 
stále nejsou natolik dostačující, aby mohla Komise tako
véto rozhodnutí o některé třetí zemi přijmout. 

(3) Aby se zabránilo narušení obchodních toků, mělo by se 
členským státům dovážejícím sadbu a rozmnožovací 
materiál zeleniny jiný než osivo ze třetích zemí nadále 
povolit, aby na tyto produkty uplatňovaly podmínky 
rovnocenné podmínkám platným podle čl. 16 odst. 2 
směrnice 2008/72/ES pro obdobné produkty Unie. 

Období použití této odchylky stanovené ve směrnici 
2008/72/ES pro tyto dovozy by proto mělo být prodlou 
ženo do období po 31. prosinci 2012. Z dostupných 
důkazů vyplývá, že se z hlediska souladu dováženého 
materiálu s ustanoveními směrnice 2008/72/ES nevys
kytly žádné problémy. Lze důvodně předpokládat, že 
dovážený materiál bude nadále v souladu s právními 
předpisy Evropské unie i po dobu dalších deseti let. 

(4) Směrnice 2008/72/ES by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(5) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stano
viskem Stálého výboru pro osivo a sadbu v zemědělství, 
zahradnictví a lesnictví, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V čl. 16 odst. 2 prvním pododstavci směrnice 2008/72/ES se 
datum „31. prosince 2012“ nahrazuje datem „31. prosince 
2022“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 2. dubna 2013. 

Za Komisi 
Tonio BORG 
člen Komise

CS L 94/8 Úřední věstník Evropské unie 4.4.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 205, 1.8.2008, s. 28.


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 2. dubna 2013, kterým se mění směrnice Rady 2008/72/ES a prodlužuje odchylka týkající se dovozních podmínek pro sadbu a rozmnožovací materiál zeleniny mimo osivo ze třetích zemí (oznámeno pod číslem C(2013) 1773) (Text s významem pro EHP) (2013/166/EU)

